PROTOCOLO GERAL ‘ PROCESSO

64251.002748/2020-20 ‘ ‘ AQUISICAO POR DISPENSA DE

LICITACAO

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

PDR 017 - 05/03/2020
UG 167078

INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESA COM SERVICO DE"MAN’UTENCAO CORRETIVA
E PREVENTIVA DA FRAGMENTADORA DA SECAO TECNICA DE ENSINO DO
CMCG.

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO 7 FOLHAS

MOVIMENTO DO PROCESSO
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LISTA DE VERIFICACAO DE PROCESSO DE DESPESA

Ordem ~ Documentos Verificados
1 |Capa do Processo, conforme modelo préprio %
2 | Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio %
Parte Requisitoria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura or¢amentiria, itens,
3 quantidades, descri¢des e pregos — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR %
~ |SUBITEM |
4 ;Documentos que acompanham a Parte Requisitoria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
[interessado, Certiddes, Copia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) X
s \Propostas de no minimo trés fornecedores identificados, em caracteristicas e quantidades|
semelhantes, e dentro do prazo de validade, das quais a mais econémica serd selecionada »
6 "Pesquisa de pregos registrados no COMPRASNET, em caracteristicas e quantidades semelhantes,
‘e dentro do prazo de validade, caso ndo seja obtida trés propostas validas de fornecedor (opcional) X |
" ‘Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de
f sang¢oes administrativas .
=
8 Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS X
9  |Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN) %
10 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatoria quando nio estiver cadastrado na
Declaragéo de Situagao do Fornecedor no SICAF) X
1 Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unifo (obrigatoria
quando ndo estiver regular na Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF) X
12 (Certiddo Negativa de Debito do FGTS (obrigatoria quando ndo estiver regular na Declaragdo de
Situagdo do Fornecedor no SICAF) N
3 ‘Termo de Dispensa de Licitagdo, necessaria para as justificativas legais, conforme modelo
- fornecido pela SALC X
14 |Notas de Empenho geradas o
15 Requisi¢do de Anulagdo de Empenho, se for o caso =
16 | Anulagtes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso

Campo Grande, MS, 20/03/2020

Nome: DOUGLAS AFONSO CANTERO - CB
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE ABE}RTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Numero Unico de Processo 64251.002748/2020-20

AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO — DISPENSA NR 10/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente a aquisigiio por Dispensa de

Licitag@o, acima indicado, cujo objeto e recursos estdo definidos na Parte Requisitoria Nr 018 —
Almox. de 04 de marco de 2020,

Campo Grande, MS, 04 de marco de 2020.

AGNALDO JOSE __@tﬁz-onoao DE ARRUDA - 1° Ten
~ Chefe da SALC



Parte Requisitéria n° 018 — Almox

MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Campo Grande, 04 de margo de 2020.

De Almoxarife CMCG
Ao Chefe da Divisio Administrativa

Assunto: prestagdo de servigo
Ref: Art 13, das IG 12-02.

Anexos: Descrigfo do servigo e solicitagdo do interessado.

Nos Termos do Art 13 das IG 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de
autorizar esta requisigdo, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

'UNIDADE GESTORA 167078 | Colégio Militar de Campo Grande

MODALIDADE DE LICITACAO 6 | 3-CONCORRENCIA, 5- PREGAO, 6-DISPENSA ]
[FONTE | 0250270002 |

PTRES 171502 |

ND 339039 [s117 )

PL CIAPFUNADOM

UGR 167503 |NC 000151 de 20/02/20 — DECEx

'SERV/MAT 1 (1- SERVICO, 2-MATERIAL) | ]
CNPJ/NOME DO FORNECEDOR 01.961.119/0001-93 - Olimac Comércio € Manutengéo de Méquinas LTDA
VALOR DO EMPENHO 432,00  |(quatrocentos e trinta e dois reais)

JUSTIFICATIVA: A presente requisi¢io tem por finalidade a necessidade de despesa com servigco de

‘manuten¢io corretiva e preventiva da fragmentadora da Segdio Técnica de Ensino do CMCG

JOSE APARECIDO DA SILVA — 1° Ten
Almoxarife CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisicdo.
2, Encaminhe-se para apreciagdo e despacho do Ordenador de Despesas.

Campo Grande, MS, .’ ¥/ 105 ) %0 2%

é&%%%u?@i@

Chefe da Divisdo Administrati

C D ENAD ESP

1. Autorizo o infcio dos procedimentos para realizagéo das despesas visando atender esta parte requisitoria.
2. A SALC adote as providéncias cabiveis, conforme a legislagio vigente.




MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo 4 Parte Requisitéria n° 018-Almox, de 04 de marco de 2020.

[ ESPECIFICACAO DO SERVICO
Item | Discriminagio Sub-Item| Und | Qtd | Valor Unit|  Valor Total |
| ‘Servigo de manutengdo corretiva e preventiva |

| da fragmentadora Comix, modelo S-611, - .

| jcom aplicacdo dos insumos e mio de obra i | SV L | 432,00 432,00
‘ inecessdria. _ | | | |

| - ) Valor Total RS | 432,00

Campo Grande, MS, 2 4 | L'/ [ “Zod~

</ 2!
CHRISTIAN BELJIO GONSALEZ —
Chefe da Divisdo Administral




— SIAFI2020-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAQ (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

03/63/20 11:14 USUARIO: MARCELO
DATA EMISSAO : 23Jan20 VALORIZACAO : 23Jan20 NUMERO : 2020NC400429 ﬁxg
UG EMITENTE : 167505 - DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL =7

GESTA0 EMITENTE 00001 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTA0 FAVORECIDA : 167078 / 00001 - CMCG ¥
OBSERVACAQD
ATENDE MAPA NR 1 - CMCG EMPENHAR IMEDIATAMENTE.
O RECURSO DEVERA SER APLICADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR E AS
NORMAS ESTABELECIDAS PELOS ORGAQS DE CONTROLE INTERNO.

NUM. TRANSFERENCIAZ :

we

.

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 2 171487 0151000000 339030 167505 D8SAFCTUGPD 10.000,00
LANCADO POR : 71757333134 - JAQUELINE UG : 167505 23Jan20 12:22

PF1=AJUDA PF3=SAT PF4=ESPELHO PF12=RETORNZ



DIEx n“ 695-STE/Div Ens/CMCG
EB: 64251.001617/2020-25 »
CAMPO GRANDE, MS, 19 de fevereiro de 2020, 7+

Do Chefe da STE
Ao Sr Chefe da Fiscalizagio Administrativa
Assunto: remessa de documentos
Anexos: ) orcamento_2:
2) orgamento_3; e

3) orcamento_1.

Remeto os orgamentos constantes no anexo para fins de contratagdo de servigco
especializado visando & manutengdo de material permanente A esta secdo.

CLAUDIO BELCHIOR SANTOS DE SOUZA - Maj
Chefe da STE

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



SIASGnet-DC - Listar Itens do Pedido de Cotagdo Eletr6nica https:ﬁ‘wwa.comprasnet.gov.brfsiasgnet-dcfsecureﬂistarltensR..

Licitacdo

Q,L%B&"ﬁ@éms%ﬁg'b“ idade

Pedido de Cotagao -
Orgéo

52121 - COMANDO DO EXERCITO
N® da Cotag8o Eletrénica
00008/2020. B e 6

| N°do | Tipode ifem Quantidade do Unidade de Valor Estimado  Prazo de Entrega do  Consis- Acé §
tom | Mem(y M . Mem Fornecimento  (RS) hem (Dias) | tente? | 62
M :f:‘;?ﬁi“ 30 Litro 260,00 10 . Sim
= o g::imiés 5 Litro 88,00 10  sim Alterar
3 M iimm‘lf:ﬁ 7 Litro 33_00% 10 Sim ; Alterar
M i & w5 | B0 0 s A
3 M .:smn{iias 14 Litro 177,00 10 Alterar
8 w | iéi;s ; o — S lu

6 registros encontrados, exibindo todos os registros.

| St 3§%”; |

lofl 03/03/2020 09:04



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail; ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n° 98-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB:64251.001778/2020-19

CAMPO GRANDE, MS, 14 de fevereiro de 2020.

Senhora representante

ZORNITEC - Deumir Araujo de Almeida - EPP
ENDERECO

Av. Das Bandeiras, n° 204, Vila Carvalho
79.005-620 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de precos para manutencao corretiva de fragmentadora de papel.

Prezada Senhora,

1. Em cumprimento a Instru¢do Normativa n° 5/2014 — SLTI/MPOG, de 27 de junho de 2014,
solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de prego para a contratacdo de sevicos de
manutencdo preventiva em cabine priméria de energia do Colégio Militar de Campo Grande, da
maneira que segue, para fins de prosseguimento de processo de dispensa de licitacdo:

a. Item — manutencao corretiva, com fornecimento de material necessario, em fragmentadora de pa-
pel: Comix modelo: S-611 n°® 35896. Incluindo troca de sensor 6tico, limpeza e lubrificagio.

2. Sem mais para 0 momento e certo de poder contar com a vossa colaboragio, reitero meus
sinceros agradecimentos.

MARCELO Z SCH - Coronel
Comandante do ColégigMilitar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n°® 99-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB:64251.001779/2020-63

CAMPO GRANDE, MS, 14 de fevereiro de 2020.

Senhora representante

OLIMAC - COMERCIO MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
ENDERECO

Rua Pedro Toledo, n° 473

79.081-030 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de precos para manutengao corretiva em fragmentadora de papel

Prezada Senhora,

1. Em cumprimento a Instrugdo Normativa n° 5/2014 — SLTI/MPOQOG, de 27 de junho de 2014,
solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de preco para a contratagio de sevicos de
manutengdo preventiva em cabine primdria de energia do Colégio Militar de Campo Grande, da
maneira que segue, para fins de prosseguimento de processo de dispensa de licitacao:

a. Item — manuteng@o corretiva, com fornecimento de material necessério, em fragmentadora de pa-
pel: Comix modelo: S-611 n° 35896. Incluindo troca de sensor 6tico, limpeza e lubrificagio.

2. Sem mais para 0 momento e certo de poder contar com a vossa colaboragio, reitero meus
sinceros agradecimentos.

MARCELO
Comandante do€otepiodilitar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA - CAMPO GRANDE (MS) - CEP 79115-810
FONE 67 3368-4815 - FAX 67 3368-4816 - E-mail: ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n°® 100-Fisc Adm/Div Adm/CMCG
EB:64251.001780/2020-98

CAMPO GRANDE, MS, 14 de fevereiro de 2020.

Senhora representante

ATI com. E Serv. De computadores Ltda - EPP
ENDERECO

Rua Dom Aquino, n° 179, Centro

79008-070 Campo Grande - MS

Assunto: pesquisa de prec¢os para manutencdo corretiva de fragmentadora de papel.

Prezada Senhora,

g Em cumprimento a Instru¢do Normativa n° 5/2014 — SLTI/MPOG, de 27 de junho de 2014,
solicito verificar a possibilidade de fornecer pesquisa de preco para a contratagio de servicos de
manutencdo corretiva de fragmentadora de papel do Colégio Militar de Campo Grande, da maneira
que segue, para fins de prosseguimento de processo de dispensa de licitacio:

a. Item — manutengdo corretiva, com fornecimento de material necessério, em fragmentadora de pa-
pel: Comix modelo: S-611 n°® 35896. Incluindo troca de sensor Gtico, limpeza e lubrificaggo.

2. Sem mais para 0 momento e certo de poder contar com a vossa colaboracéo, reitero meus

L

MARCELO ‘& hi‘ ISCH - Coronel
Comandante d6 Colégio MiHtar de Campo Grande

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"
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ORNITEC

Autoritada AURORA . MENNG - TECHNER DO BRASIL
1/

Deumir Araujo de Almeida - EPP /&;;"
Fone: (67) 3384-5346 / (67) 9273-8018 * e-mail: Zornitec@gmail.com #ﬂ
9 Av Das Bandeiras, n°204 + Bairro Vila Carvalho CEP 79005-620 » Campo Grande - MS y
CNPJ: 17.080.05 1-
) 370001-62 INSC. MUN. 0017594609;4;

Campo Grande, 04 de Margo de 2020

Colégio Militar

01- Fragmentadora de papel Comix modelo: 5-611 n235896.

Troca do sensor 6tico, limpeza e lubrificagdo

Valor do Senvigo ....oeevevevresrerseres R$490,00(Quatrocentos e noventa reais)
Entrega s weeiens05 dias
Forma de pagamento...........cc... (A vista, cart3o de credito ou boleto.

b g
17.080.053/0001-62 '

N
CEP: Th.003-820

L SaAMPO BRANDE « M8 o

Qeranned with CamSeanner
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33 Anos! CLIMAC - COMERCIO MANUTENGAO DE MAQUINAS LTDA.

ASSISTENCIA TECNICA PARA FAX, IMPRESSORAS:

Con:_miando o MONITORES, NO-BREAKS E RELOGIOS DE PONTO
empo

R. PEDRO DE TOLEDO , 473 - FONE: (67) 3346-1625 - FAX: (67) 3346-1625 - CEP: 79081030 - CAMPO GRANDE - MS
INSC. EST 28.237.747-6 C.C.M 004448400-5 CNPJ (MF) 01.961.119/0001-93

ORCAMENTO N° | 0065/2020

CLIENTE: COLEGIO MILITAR FONE:
ENDERECO: ESTADO: MS
CIDADE:; CAMPO GRANDE CONTATO:
HISTORICO V. UNIIT VALORES

FRAGMENTADORA DE PAPEL COMIX N° 35896

REVISAO GERAL
SUBST. DO SENSOR OTICO R$ 432,00
TOTAL DO ORCAMENTO | R$ 432,00 |
Valor por extenso: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
Observagoes:
Garantia para os servigos executados: 90 DIAS Condicbes de Pagamento: COM EMPENHO
Os servigos serdo executados apés a aprovagéo. Data: 19/02/2020
ITO MALTA
Cliente Olimac - Com e Man de M4q. Ltda

Visite 0 nosso site: www.olimacms.com.br
e-mail: olimac@olimacms.com.br



W ATI Com. e Serv. de Computadores Ltda-EPP
LIRS CNPJ 09.185. 461&661*3“ e insc. Mmm

ORCAMENTO

A/C colégio Militar

-01 fragmentadora comix s611 matricula 35896

Revisao geral troca do SENSOT .......o.eeiveeeeeiiieeeeeeeeeeess e e e eesess e s eess s R$ 585,00
VALOR TOTAL R$ 585,00
Garantia do servigo 90 dias
Validade da proposta 05 dias
Forma de pagamento a vista
Prazo entrega _15 dias

Campo Grande, 28 de Fevereiro de 2020

CELSO BARROS
CREA 10788

Rua Dom Aquino, 179 - Centro - Campo Grande/MS - Cep 79008-070
Tel.: (67) 3321-0307/3382-8448 . e-mail: celsobarrosati@hotmall.com




TCU 4
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /’ﬁ

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informag&o relativa a raz8o social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/03/2020 15:32:44

Informacées da Pessoa Juridica:

Razéo Social: OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
CNPJ: 01.961.119/0001-93

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgfo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacfio e



S Sigtema integrado
'HF de Administracao Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta:  03/03/2020 15:33:04

Usuério: 18391705811
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titule: Sltuacéo Total de Registros 0
01961119 OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Hé& mais de 30 dias:
l Cédigo | Credor | Data/Hora de Incluséo |

* Registros incluidos hé até 30 dias,
de 1



Pagina.l de 1 Ag;a

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 01.961.119/0001-93
Certiddo n®: 5754487/2020
Expedigdo: 03/03/2020, &s 15:36:43
Validade: 29/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

01.961.119/0001-93, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividae & sugestbes: ecndtatst, tus  br



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDCo...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
CNPJ: 01.961.119/0001-93

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:14:14 do dia 09/12/2019 <hora e data de Brasilias.

Vélida até 06/06/2020.

Caodigo de controle da certidao: BF3E.9BA4.802C.6ACF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

03/03/2020 14:35



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Foha: 1/ 1
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data: 03/03/2020 14:33
DIVISAO DE ARRECADAGAO i
/2
: { o —
e CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO T

N° DE CONTROLE: 28287/20-15

Dados da Empresa

Inscrigdo Municipal: 0004448400-5
Situagédo: Ativa

Contribuinte: 01.961.119/0001-93 OLIMAC COMERCIO & MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA - EPP
Nome Fantasia: OLIMAC

Enderego:

RUA PEDRO DE TOLEDO, 473

Bairro: JARDIM BAIRRO JARDIM PIRATININGA Cidade: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.081-030

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA. NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
ATIVIDADE ECONOMICA DESCRITA ACIMA.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente comprovadas, bem como,

aquelas pagas até esta data, mediante cheque, ainda nio compensados, nos termos do que dispée o Paragrafo
2 do Artigo 162 da CTN.

Validade: 25/03/2020

A presente certid@o, sem conter rasuras, tem sua efic4cia até a data de validade acima informada.

Campo Grande(MS), 24 de fevereiro de 2020.

NOTA: QUALQUER RASURA APRESENTADA, INVALIDA A PRESENTE CERTIDAOQ.
CODIGO AUTENTICIDADE: 3B79B016A6CDB679B64528A15C9DECBA




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM : 055196/2020

Contribuinte:0LIMAC COM E MANUT DE MAQUINAS LTDA
CCE: 28.237.747-6

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, que até a presente data, ndc constam dividas
decorrentes de créditos tributdrios constituides,inscri-tos ou nio em divida
ativa, ou crédite nic tributario inscritos na divida ativa, pendentes de pa-
gamento, em nome do contribuinte acima identificado.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grossc do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobrar créditos tributiriocs e nio tributédrios ante-
riores e posteriores, inclusive no periode. gempreendido nesta certidio.

i o

i

Sl
Esta certidao refere-se a. si

:ag;fiséal do contribuinte do a&mbito da
Secretaria de Estado de Fazenda e '
o

_% f%%ﬁugp@oria—eeral do Estado.
v Ha
v » bt L

Certidio expedida com baséyno art. 294 da Lei n. 1.810, de 22 de
dezembro de 1.997, emitida &s 14:33:25 horas do dia 03/03/2020 (hora e data
- MS).

Certiddo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicgédo.

A autenticidade desta certidido deverd ser confirmada na péagina da
Secretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-
Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



MINISTERIO DA DEFESA
~ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DI:; DISPENSA DE LICITACAO N° 10/2020
Numero Unico de Processo 64251.002748/2020-20

Razao social: Olimac Comércio e Manutengdo de Maquina LTDA
CNPJ: 01.961.119/0001-93

Objeto: Necessidade de despesa com servigo de manutencio corretiva e preventiva da
fragmentadora da Se¢do Técnica de Ensino do CMCG.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso I da Lei n°® 8.666/93.

2. Razio da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administra¢do: por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
pregos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual; e por ndo apresentar sancdo administrativa restritiva de contratagio
junto aos registros oficiais (SICAF. CEIS, TCU e CNJ).

= 8 Justificativa da aquisi¢io por Dispensa de Licitacfio: pela necessidade e urgéncia da
aquisi¢do do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administrag@o; pelo valor da aquisicéo enquadrar-se ao Inciso 11, do Artigo
24 da Lei n° 8.666/93, caracterizando-se, assim, como uma contratacio de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconhego a Dispensa de Licitagdo, Fundamentada no Inciso I1,
do Artigo 24 da Lei n°® 8.666/93, para a aquisi¢io em questdo, e autorizo a presente contratagio
direta, na conformidade com o Inciso IV do Arti

ARNISCH - Cel
Militar de Campo Grande



SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI — SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAC FINANCETRA DO GOVERNO FEDERAT,
2{
NGOG TA DE EMPEHNHO ol
PAGINA:  d [~
EMISSAC : 05Mar20 NUMERGO: Z2020NE800018 2
ESPECIE : 01 — ORIGINAL
EMITENTE : 167078/00001 — COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE =
CNPJ : 02549096/0002-05 FONE: (67)3368—-4857 SALC / 3368-4859 ALMOX
ENDERECO i AVENIDA PRESIDENTE VARGAS,NR 2800BAIRRC SANTA CARMELTIA
MUNICIPIO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810
CREDOR : 01261119/0001-9232 — OLIMAC COMERCIO E MANUTENCAC DE MAQUINAS LTD
ENDERECO : PEDRO DE TOLEDC 473 JD PIRATININGA
MUNICIPIO : S051 — CAMPO GRANDE UEF: MS CEP: 79081-030

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAQO / FINALIDADE
ATENDER PRESTAGAO DE SERVICO MANUTENGAO DA FRAGMENTADORA DA STE CMCG, ND 39.17

NC 000151/DECEX, DE 20 FEV 2020. PARTE REQUISITORIA NR 018/ALMOX, DE O4AMARZOZ0

PDR NR 017, DE OS5MAR2020 - DISPENSA 10/2020 PROC ORIGEM: 2020DI00010

CLASS : 1 52521 05122003220000001 171502 0250270002 239039 167503 ClAPFUNADOM
_—

TIPS ! ORDINARIOC MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAD

AMPARC: LEIS&666 INCISO: 02 PROCESSO: 64251002044202057

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /
ORIGEM DO MATERIAL 2
REFERENCIA: ARTZ4/02 LEIB666/93 NUM. ORIG., :

VALOR ORIGINAIL - ff432,oo_

QUATROCENTOS E TRINTA E DOI=s REAIg?i?ﬁil*************t********w*r*****w*******

ESPECIFICACAC DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE : 1 VALOR UNITARIO: 432,00
VALOR DO SEQ. - 432,00

AFERICAO, CALIBRACAC E MEDICAOC DE MAQUINAS / INSTRUMENTOS b2

SENSCORES / PADROES / EQUIPAMENTOS 000014427

Afericdo, calibracic = medicidc de maguinas , instrumentos  EEensores , padrdes
r Equipamentos compreendendo a Substituigdo do Sensor Stico, limpeza e lubrif

icagido da Fragmentadora de Papel COMIX, Modelo 5=611, n¢ 25896 da Segdo Técnic

a4 de Ensino do Colégio Militar de Campo Grande.

TO T AL - 432,00

GESTOR FINANCETIRO)

AGNALD0 JOSE HELEODORO DE ARRUDA
Identidade; 0999287931
CPF: 475.16259 467



